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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 223 00 Secretaria de Seguridad y Protección Ciudadana

TOTAL DEPENDENCIA 540,372,278.38 97.23%

INSTITUCIONALES 537,489,719.22 97.26%

521,635,359.80 97.43%D Procuración de Justicia y Seguridad 
Pública

93,029,077.80 93.81%

A Dirección Estratégica

93,029,077.80 93.81%

O Seguridad Pública

93,029,077.80 93.81%

00 Programa Normal de Operación

1,067,185.68 91.37%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación

1,067,185.68 91.37%

A001 Planear, programar y dar 
seguimiento a programas y 
proyectos en materia de Seguridad 
Pública y Protección Ciudadana.                                                                                                                                      

Informes realizados. Informe 35.00 8.00 14.00 13.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Proporcionar asesorías a las 
diferentes áreas de la Secretaría.

Asesoría 66.00 17.00 16.00 33.00 0.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

24,247,918.84 91.91%

208 Coordinar y promover el Sistema 
Estatal de Seguridad Pública

8,714,170.05 90.65%

A001 Planear y coordinar programas para 
satisfacer demandas en materia de 
seguridad y protección ciudadana.                                                                                                                                                    

Atención de audiencias. Servicio 1,051.00 447.00 314.00 290.00 0.001,700.00 480.00 500.00 360.00 360.00

Realizar giras de trabajo. Evento 48.00 14.00 20.00 14.00 0.0065.00 15.00 20.00 15.00 15.00

Realizar reuniones de trabajo. Evento 139.00 45.00 50.00 44.00 0.00183.00 48.00 51.00 43.00 41.00

Medidas precautorias. Servicio 265.00 91.00 89.00 85.00 0.00374.00 93.00 94.00 93.00 94.00

1,769,264.60 90.19%

A002 Recopilar y verificar información, 
supervisar e informar sobre el 
funcionamiento de los cuerpos 
policíacos                                                                                                                                                

Comparencias voluntarias. Asunto 275.00 6.00 127.00 142.00 0.00300.00 36.00 36.00 114.00 114.00

Supervisiones. Supervisión 190.00 50.00 68.00 72.00 0.00250.00 65.00 60.00 60.00 65.00

2,866,689.73 95.43%

A003 Implementar acciones para 
Fomentar la Participación 
Ciudadana y la Cultura de la 
Denuncia.                                                                                                                                                                

 Difusión de la prevención del delito, 
denuncias y legalidad.

Platica 1,794.00 462.00 739.00 593.00 0.002,100.00 487.00 512.00 595.00 506.00
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CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 223 00 Secretaria de Seguridad y Protección Ciudadana

TOTAL DEPENDENCIA 540,372,278.38 97.23%

INSTITUCIONALES 537,489,719.22 97.26%

7,300,997.00 91.74%

A004 Administrar y fortalecer la 
infraestructura en materia de 
comunicaciones.                                                                                                                                                                                 

Asesorías en el manejo y uso de 
equipo de radiocomunicación.

Asesoría 176.00 0.00 108.00 68.00 0.00312.00 63.00 189.00 30.00 30.00

Elaborar y atender llamadas de 
auxilio.

Reporte 13,505.00 4,500.00 3,731.00 5,274.00 0.0021,500.00 6,250.00 6,250.00 4,500.00 4,500.00

1,072,491.61 92.90%

A005 Procesar, analizar, interpretar y dar 
seguimiento a la estadística delictiva 
en el Estado.                                                                                                                                                                

Análisis estadístico a los 25 
Municipios con mayor índice 
delictivo.

Municipio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025.00 0.00 0.00 0.00 25.00

2,524,305.85 93.86%

A006 Brindar atención integral para el 
adecuado manejo y control del 
estrés.                                                                                                                                                                                   

Actividades de desarrollo profesional 
al personal operativo y custodios.

Participante 540.00 156.00 294.00 90.00 0.001,000.00 200.00 350.00 300.00 150.00

Atención a familiares del personal 
operativo de esta Secretaría y 
menores infractores.

Participante 941.00 471.00 356.00 114.00 0.004,000.00 600.00 1,200.00 1,200.00 1,000.00

Gestionar beneficios sociales y 
educativos al personal operativo y 
personal involucrado en la seguridad.

Participante 198.00 69.00 86.00 43.00 0.00500.00 115.00 130.00 130.00 125.00

13,491,630.50 94.13%

408 Procurar justicia

13,491,630.50 94.13%

A001 Ejecucución, Supervisión, 
Seguimiento y Control de Medidas 
para la Reintegración Social y 
Familiar del Adolescente.                                                                                                                                       

Expediente de ejecución. Expediente 303.00 106.00 97.00 100.00 0.00300.00 75.00 75.00 75.00 75.00

Elaboración del Plan Individual de 
Ejecución de Medidas.

Documento 237.00 82.00 75.00 80.00 0.00300.00 75.00 75.00 75.00 75.00

Trabajos pedagógicos Servicio 1,864.00 556.00 554.00 754.00 0.002,400.00 600.00 600.00 600.00 600.00

Atención Ppsicológica Servicio 1,885.00 421.00 520.00 944.00 0.002,160.00 540.00 540.00 540.00 540.00

4,061,046.37 93.18%

410 Proporcionar asesoría jurídica
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1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 223 00 Secretaria de Seguridad y Protección Ciudadana

TOTAL DEPENDENCIA 540,372,278.38 97.23%

INSTITUCIONALES 537,489,719.22 97.26%

4,061,046.37 93.18%

A001 Proporcionar Servicios legales a la 
Secretaría de Seguridad y 
Protección Ciudadana.
                                                           
                                                           
                                               

Índice de resoluciones 
administrativas y juicios.

Resolución 214.00 133.00 31.00 50.00 0.00295.00 70.00 70.00 85.00 70.00

Índice de puestas a disposición. Resolución 1,851.00 568.00 713.00 570.00 0.002,500.00 600.00 600.00 650.00 650.00

Atención de quejas, 
recomendaciones y propuestas 
conciliatorias en materia de derechos 
humanos.

Resolución 116.00 39.00 26.00 51.00 0.00138.00 22.00 26.00 45.00 45.00

3,335,929.65 68.14%

420 Proporcionar atención médica

3,335,929.65 68.14%

A001 Proporcionar inmediata, oportuna y 
eficaz atención médica de urgencia 
y certificación médica de operativos 
y de detenido                                                                                                                                  

Atender demandas de servicios 
médicos.

Servicio 23,698.00 8,666.00 7,372.00 7,660.00 0.0050,700.00 12,675.00 12,675.00 12,675.00 12,675.00

Certificaciones médicas. Certificado 18,588.00 5,827.00 5,949.00 6,812.00 0.0027,400.00 6,850.00 6,850.00 6,850.00 6,850.00

9,809,942.14 96.72%

432 Formar servidores públicos 
especializados

9,809,942.14 96.72%

A001 Capacitar a policías de diferentes 
corporaciones y personal 
involucrado en seguridad pública.                                                                                                                                                             

Censar a los elementos de las 
diferentes corporaciones.

Registro 446.00 96.00 140.00 210.00 0.00810.00 470.00 340.00 0.00 0.00

Aspirantes evaluados para ingresar a 
las corporaciones policiales de la 
Secretaría.

Evaluación 783.00 365.00 296.00 122.00 0.00800.00 300.00 300.00 200.00 0.00

34,305,674.57 98.32%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros

34,305,674.57 98.32%

A001 Administrar los recursos humanos, 
materiales y financieros.                                                                                                                                                                                               

Coordinar, administrar y supervisar 
los servicios proporcionados.

Servicio 31,718.00 9,524.00 11,497.00 10,697.00 0.0044,000.00 10,998.00 10,998.00 10,998.00 11,006.00

2,709,750.05 90.39%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas

2,709,750.05 90.39%

A001 Fortalecer la infraestructura 
informática, sistematizar los 
procesos y salvaguardar información 
de la Secretaría.                                                                                                                                         

Proporcionar apoyo en materia de 
informática a las distintas áreas de la 
Secretaría.

Servicio 1,326.00 293.00 507.00 526.00 0.001,800.00 450.00 450.00 450.00 450.00

Proporcionar matenimiento 
preventivo y correctivo a los equipos 
de cómputo de esta Secretaría.

Mantenimiento 2,479.00 661.00 1,113.00 705.00 0.004,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00
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CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 223 00 Secretaria de Seguridad y Protección Ciudadana

TOTAL DEPENDENCIA 540,372,278.38 97.23%

INSTITUCIONALES 537,489,719.22 97.26%

428,606,282.00 98.26%

B Prevenir el Delito

428,606,282.00 98.26%

O Seguridad Pública

428,606,282.00 98.26%

00 Programa Normal de Operación

428,606,282.00 98.26%

208 Coordinar y promover el Sistema 
Estatal de Seguridad Pública

2,390,554.92 97.81%

A001 Establecer mecanismos enfocados a 
la prevención del delito.                                                                                                                                                                                               

Responder a planteamientos en 
materia de seguridad pública.

Servicio 1,096.00 294.00 402.00 400.00 0.001,330.00 315.00 355.00 330.00 330.00

Coordinar acciones en materia de 
seguridad pública

Servicio 353.00 116.00 131.00 106.00 0.00650.00 155.00 160.00 165.00 170.00

321,865,660.87 98.91%

A002 Prevenir la comisión de hechos 
delictivos combatiendo frontalmente 
la delincuencia.                                                                                                                                                                       

Recorridos y patrullajes. Servicio 376,400.00 142,864.00 118,148.00 115,388.00 0.00506,803.00 93,852.00 93,852.00 159,549.00 159,550.00

Aseguramiento de personas. Servicio 5,638.00 1,991.00 1,662.00 1,985.00 0.007,264.00 1,815.00 1,815.00 1,816.00 1,818.00

51,406,273.17 98.65%

A003 Proporcionar servicios de 
protección, vigilancia y custodia, así 
como normar a las empresas de 
seguridad privada.                                                                                                                                         

Proporcionar servicios de protección, 
vigilancia  y custodia de valores.

Servicio 6,758.00 2,257.00 2,259.00 2,242.00 0.009,150.00 2,289.00 2,287.00 2,287.00 2,287.00

Suscribir y celebrar contratos de 
prestación de servicios de seguridad 
privada.

Convenio 183.00 175.00 1.00 7.00 0.00191.00 183.00 3.00 3.00 2.00

Registrar a los prestadores de 
servicios de seguridad privada.

Expediente 5.00 4.00 1.00 0.00 0.0015.00 4.00 4.00 4.00 3.00

Otorgar autorización a los 
prestadores de servicios de 
seguridad privada, que cumplan con 
las dispos. legales vigentes.

Permiso 17.00 6.00 8.00 3.00 0.0030.00 9.00 9.00 7.00 5.00

Practicar visitas e inspecciones a fin 
de vigilar el cumplimiento de las 
disp.  estales en materia de 
seguridad privada.

Supervisión 41.00 17.00 19.00 5.00 0.00140.00 35.00 35.00 35.00 35.00

11,862,571.82 94.25%

A004 Implementar acciones destinadas a 
prevenir la comisión de delitos en 
carreteras y caminos de jurisdicción 
estatal.                                                                                                                                        

Brindar seguridad a los usuarios en 
las carreteras de jurisdicción estatal.

Servicio 13,474.00 3,987.00 4,073.00 5,414.00 0.0014,300.00 3,580.00 3,570.00 3,570.00 3,580.00

Realizar operativos en carreteras 
estatales.

Servicio 253.00 150.00 58.00 45.00 0.00300.00 75.00 75.00 75.00 75.00
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CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 223 00 Secretaria de Seguridad y Protección Ciudadana

TOTAL DEPENDENCIA 540,372,278.38 97.23%

INSTITUCIONALES 537,489,719.22 97.26%

37,373,228.25 95.78%

A005 Dirigir, ordenar y vigilar la vialidad, 
el tránsito vehicular y peatonal en el 
Estado.                                                                                                                                                                    

Realizar operativos de tránsito. Servicio 3,464.00 45.00 246.00 3,173.00 0.005,000.00 150.00 150.00 2,350.00 2,350.00

Expedir licencias de manejo. Licencia 95,406.00 34,022.00 26,005.00 35,379.00 0.00136,000.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00

Impartir cursos de educación vial. Curso 1,783.00 734.00 828.00 221.00 0.001,850.00 462.00 463.00 462.00 463.00

3,707,992.97 80.28%

A006  Implementar acciones destinadas a 
prevenir la comisión de delitos en 
los límites territoriales del Estado.                                                                                                                                               

Recorridos y patrullajes. Servicio 12,733.00 969.00 4,499.00 7,265.00 0.0010,000.00 500.00 2,600.00 3,450.00 3,450.00

Operativos de seguridad. Servicio 1,149.00 347.00 507.00 295.00 0.001,300.00 325.00 325.00 325.00 325.00

0.00 0.00 %

D Readaptación Social

0.00 0.00 %

O Seguridad Pública

0.00 0.00 %

00 Programa Normal de Operación

0.00 0.00 %

406 Llevar a cabo la prevención y 
readaptación social

0.00 0.00 %

A002 Desarrollar programas de 
protección, orientación y tratamiento 
en el proceso de adaptación de 
menores.                                                                                                                                                    

Trabajos Pedagógicos. Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,400.00 600.00 600.00 600.00 600.00

Atención Psicológica. Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,160.00 540.00 540.00 540.00 540.00

15,854,359.42 91.98%E Gobierno

15,854,359.42 91.98%

I Protección Civil

15,854,359.42 91.98%

O Seguridad Pública

15,854,359.42 91.98%

00 Programa Normal de Operación

15,854,359.42 91.98%

412 Atender a la población en desastres 
naturales
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TOTAL
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%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 223 00 Secretaria de Seguridad y Protección Ciudadana

TOTAL DEPENDENCIA 540,372,278.38 97.23%

INSTITUCIONALES 537,489,719.22 97.26%

15,854,359.42 91.98%

A001 Salvaguardar la vida de las 
personas, bienes y entorno ante la 
aparición de fenómenos 
perturbadores.                                                                                                                                                      

Implementar inspecciones para la 
verificación del cumplimiento de las 
medidas en materia de protección 
civil.

Inspección 106.00 6.00 54.00 46.00 0.00127.00 31.00 32.00 32.00 32.00

Monitorear a los Municipios para la 
prevención y atención de desastres o 
emergencias.

Acción 828.00 288.00 270.00 270.00 0.001,098.00 275.00 274.00 275.00 274.00

Capacitar a los sectores públicos, 
social y privado. 

Capacitación 141.00 41.00 50.00 50.00 0.00170.00 42.00 43.00 43.00 42.00

Implementar planes de 
contingencias.

Plan 5.00 3.00 1.00 1.00 0.0016.00 15.00 1.00 0.00 0.00

Secretario de Seguridad y Protección Ciudadana

C. Jose Luis Solís Cortés


